
  
 
Utredningshem för familjen med barnet i fokus & konsulenstödda familjehem 



Konsulentstödd familjehemsvård 
 

FAM-husets konsulentstödda familjehemsvård tillhandahåller jour och stadigvarande hem 
för barn och ungdomar. Våra familjer är utredda enligt Kälvestenmetoden och har genomgått 
relevanta vidareutbildningar.  Verksamheten är dygnet rund bemannad och våra familjehem 
såväl som socialtjänsten har oavsett tid på dygnet tillgång till oss. Vi har möjlighet att erbjuda 
det placerade barnet behandlingar så som trappansamtal samt vid behov och på uppdrag av 
socialtjänsten arbeta med att stärka kontakten med barnets biologiska nätverk. 
 
 
Utredningshemmet 

 
FAM-husets utredningshem är en tvärprofessionell verksamhet bestående av socionomer, 
socialpedagoger samt psykolog och kock. All vår utrednings och behandlings personal har 
relevant utbildning och verksamheten investerar kontinuerligt i kompetensutveckling.  
 
Verksamheten erbjuder heldygnsvård vilket innebär att alla måltider tillagas och serveras av 
vår kock och personal. Våra gäster bor i lägenheter med 
alla nödvändiga faciliteter och har möjlighet att själva 
tillaga sina måltider vid behov. FAM-huset har 6 lägenheter 
med plats för 16 individer.  Verksamheten arbetar i 
enlighet med ramavtal och har socialtjänsten som sin enda 
uppdragsgivare.  
 
 
Lägenheterna ligger i samma fastighet som personalutrymmen och övriga gemensamma 
utrymmen så som lekrum, matsal, Tv-rum samt pysselrum. Närheten till verksamhetens 

personal skapar en naturlig interaktion mellan våra gäster 
och oss. IVO utövar kontinuerlig tillsyns av vår verksamhet 
och senaste IVO rapport kan lämnas ut på begäran.  
 
 
 
 
 

 
Gravida mammor 

 
Vi tar emot gravida mammor och erbjuder stöd, behandling och föräldrautbildning under 
graviditetens gång. Vi finns där som stöd under förlossningen och utreder föräldraförmågan i 
anslutning till barnets födelse. 
 
Utredning av föräldraförmågan 

 
En utredningsplacering på FAM-huset varar mellan 8 till 10 veckor. Under en 
utredningsplacering på FAM-huset arbetar vi med att ge en saklig och tydlig beskrivning av 
barnet, barnets behov och föräldrarnas omsorgsförmåga. Signs of Safety och BBIC 
genomsyrar FAM-husets arbete från början till slut. Bedömning av risk och skydd, centrala 
behov och mottaglighet genomförs. Signs of Safety används som en riskbedömningsmetod 
som verkar för ett systematiskt och långsiktigt barnskydd bl.a. genom arbete med 
säkerhetsplanering & trygghetspersoner.  
Vi har även möjlighet att arbeta med den placerades nätverk under och efter 



placeringstiden. 
Under utredningstiden har familjerna, både barn och vuxna, strukturerade samtal som 
dokumenteras och delas med familjen i syfte att underlätta en aktiv medverkan i utredningen. 
Standardiserade bedömningsmetoder används beroende på uppdrag och målgrupp, och 
observationer av familjerna genomförs i olika miljöer. Underlaget sammanställs i ett 
beslutsunderlag som lämnas till socialtjänsten och familjen. 
 
 
Psykolog 

 
Vår psykolog gör psykologiska utlåtanden utifrån utredningsuppdragets frågeställningar. 
Observationer av och intervjuer med brukaren ligger till grund för psykologutlåtandet.  
 
Arbetet med våld i nära relationer 

 
FAM-husets personal är utbildad och certifierad i  SARA (riskbedömningsverktyg för 
partnerrelaterat våld) och PATRIARK (riskbedömningsverktyg för hedersrelaterat våld och 
förtryck). Vi ser att många föräldrar lever i relationer där våld och/eller heder förekommer 

vilket kan utgöra en påtaglig riskfaktor för 
förälderns psykosociala hälsa och barnets mående 
och utveckling. Dessa barn ser och hör våldet, 
oavsett vad de vuxna tror. Rädda Barnen 
uppskattar att omkring 200 000 barn lever med 
våld som en del av sin vardag. Dessa barn löper 
också stor risk att själva utsättas för både våld och 
sexuella övergrepp. 

 
På uppdrag av socialtjänsten kartlägger vi våldets och hederns karaktär och omfattning 
vilket följs upp av en väl underbyggd riskanalys och bedömning. Att förstå våldets 
omfattning och karaktär gör att vi på bästa sätt kan bedöma dess påverkan på 
föräldraförmågan och barnets utveckling och hälsa. Vi erbjuder insatsen trappansamtal 
utefter trappanmodellen i syfte att hjälpa barn bearbeta och förstå våldshändelser. 
 
Behandling 

 
Målet med en behandlingsplacering är att skapa goda förutsättningar för föräldrarna att 
kunna ta hand om sitt barn och sin livssituation med 
eller utan samhällets stödinsatser. Insatser ges med 
evidensbaserade metoder så som Trygghetscirkeln 
(COS), Tejping, Marte Meo, Kognitiv beteendeterapi 
(KBT), Återfallsprevention (ÅP), Motiverande 
Intervju (MI) och Miljöterapi. 
 
Akutplacering 

 
En akutplacering syftar till att ge barn och föräldrar skydd och stöd under den osäkra och 
kritiska period familjen befinner sig i. Placeringen kan övergå till att omfatta en behandlings- 
eller utredningstid. Vi tar även emot skyddsplaceringar. 
 
 
 
 



Öppenvård 
 

Vi tar emot öppenvårdsuppdrag för barn upp till 7 år samt föräldrar. 
Vi erbjuder förstärkt utredningsstöd i form av observationsuppdrag i brukarens hem. 
Observationerna dokumenteras och analyseras vilket mynnar ut i ett skriftligt underlag med 
utgångspunkt i genomförandeplanens frågeställningar. 
FAM-huset utför på uppdrag av socialtjänsten öppenvårdsbehandlingar utifrån 
evidensbaserade metoder och tillvägagångssätt. Insatsen kan genomföras i brukarens hem 
eller FAM-husets lokaler som är avsedda för öppenvård. 
 
Möten och kommunikation 

 
Övervakade umgängen kan genomföras i våra externa besökslägenheter. FAM-huset har till 
sitt förfogande ett modernt digitalt konferenssystem och möten kan genomföras över Zoom, 
Teams och Skype. Vi levererar beslutsunderlag och bilagorna digitalt genom krypterade och 
GDPR godkända leveransmetoder. 

Kontakta oss

FAM-huset ligger i Borås kommun med goda förbindelser till såväl omgivande städer som 
till övriga landet. Vi tar emot barn upp till 13 år och föräldrar för utredning, behandling 
samt akutplacering.  

Placeringsförfrågningar tas emot dygnet runt på nummer: 033- 21 01 62   
 
 

Annelie Tholin, Familjehemskonsulent 
annelie.tholin@fralsningsarmen.se  
Telefonnummer: 073-920 38 64 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jonas Farsen, Föreståndare för utredningshemmet  
jonas.farsen@fralsningsarmen.se  
Telefonnummer: 073 920 68 31 
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